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Date
Page

:
:
30-01-2025

الخطة الدراسية

1/5 5/1

المستوى الأول 

المستوى الثاني 

المستوى الثالث 

CID 1101
CSC 1102
ELS 1101
ISLS 1101

MATH 1101

ARAB 1101
CSC 1103

EDUF 1102
ELS 1102

MATH 1102
PHYS 1101

CSC 1201

CSC 1202

MATH 1201
MATH 1251

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  مهارات الاتصال
  حل المشكلات بالحوسبة

  اللغة الانجليزية (1)
  الثقافه الاسلامية بين الاصالة والمعاصرة

  مقدمة في الرياضيات

  مهارات اللغة العربية
  مقدمة في البرمجة

  مهارات التفكير الناقد وتطبيقاته المعاصرة
  اللغة الانجليزية (2)

  حساب التفاضل
  أساسيات الفيزياء

  البرمجة الشيئية

  تنظيم الحاسب و البرمجة بلغة التجميع

  اساسيات التكامل
  الرياضيات الحاسوبية والمتقطعة

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

2
3
3
2
3

2
3

3
3
3
3

4

4

4
3

الساعات

الساعات

الساعات

المجموع

المجموع

المجموع

-
-
-
-
-

-
CSC 1102

-
ELS 1101

MATH 1101
-

CSC 1103

CSC 1103

MATH 1102
MATH 1101

المتطلب

المتطلب

المتطلب

5رقم الإصدار:التخصص :

132ساعات الخطة :

علوم الحاسب
4285

رئيسي كليهماالجنس :نوع الخطة : 

الدرجة العلمية : البكالوريوس

451الفصل :

كلية الحاسبات وتقنية المعلومات الكلية :

علوم الحاسب القسم :

( 32 )إجباريةالمجموعة :

تاريخ جلسة المجلس : رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة الكلية : رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم : رقم جلسة القسم :

رمز التخصص :
645/06130119رمز التصنيف / المستوى :

عدد الساعات: ( 37 ) عدد المقررات:

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
عملي
نظري
نظري
نظري
نظري
عملي

نظري
عملي
نظري
عملي
نظري
نظري
عملي

نوع النشاط

نوع النشاط

نوع النشاط

معتمدة

معتمدة

معتمدة

تواصل

تواصل

تواصل

2
3

15
2
3

2
2
2
3

15
3
2
2

3
2
3
2
4
2
2

رمزه

رمزه

رمزه

نوعه

نوعه

نوعه

سابق

سابق
سابق

سابق

سابق

سابق
سابق

13

17

15

27

31

20
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المستوى الرابع 

المستوى الخامس 

المستوى السادس 

CEN 1251

CEN 1252
CSC 1203

CSC 1204
ISLS 1201

CIT 1202

CIT 1303

CSC 1301
CSC 1302

LANT 1252
STAT 1252

CIT 1305

CSC 1303

CSC 1304
CSC 1305

MATH 1205

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  التصميم المنطقي

  معمارية الحاسب
  طرق البرمجة المتقدمة

  تراكيب البيانات والخوارزميات
  الأخلاق والقيم الحضارية في الاسلام

  شبكات الحاسب

  تصميم مواقع الويب المتقدمة

  هندسة البرمجيات
  تصميم وتحليل الخوارزميات

  الكتابة التقنية
  نظرية الاحتمالات

  نظم قواعد البيانات

  تطوير تطبيقات الأجهزة المتنقلة

  نظم التشغيل
  نظرية الحوسبة

  الجبر الخطي

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3

3
4

3
2

3

3

3
3
3
3

4

3

3
3

3

الساعات

الساعات

الساعات

المجموع

المجموع

المجموع

MATH 1102

CSC 1202
CSC 1201

CSC 1201
ISLS 1101

CSC 1202

CIT 1251

CSC 1201
CSC 1204
ELS 1102

STAT 1101

CSC 1204

CIT 1303

CSC 1202
CSC 1204

MATH 1251
MATH 1102

المتطلب

المتطلب

المتطلب

5رقم الإصدار:التخصص :

132ساعات الخطة :

علوم الحاسب
4285

رئيسي كليهماالجنس :نوع الخطة : 

الدرجة العلمية : البكالوريوس

451الفصل :

كلية الحاسبات وتقنية المعلومات الكلية :

علوم الحاسب القسم :

( 38 )إجباريةالمجموعة :

تاريخ جلسة المجلس : رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة الكلية : رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم : رقم جلسة القسم :

رمز التخصص :
645/06130119رمز التصنيف / المستوى :

عدد الساعات: ( 37 ) عدد المقررات:

نظري
عملي
نظري
نظري
عملي
نظري
نظري

نظري
عملي
نظري
عملي
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
عملي
نظري
عملي
نظري
نظري

نظري

نوع النشاط

نوع النشاط

نوع النشاط

معتمدة

معتمدة

معتمدة

تواصل

تواصل

تواصل

2
2
3
3
2
3
2

2
2
2
2
3
3
3
3

3
2
2
2
3
3

3

رمزه

رمزه

رمزه

نوعه

نوعه

نوعه

سابق

سابق
سابق

سابق
سابق

سابق

سابق

سابق
سابق
سابق
سابق

سابق

سابق

سابق
سابق
سابق
سابق

15

18

16

17

20

18
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المستوى السابع 

المستوى الثامن 

CIT 1402

CSC 1401

CSC 1498

CSC 1402
CSC 1403

CSC 1495

رمز المقرر

رمز المقرر

  أمن الحاسب والمعلومات

  الذكاء الاصطناعي

  مشروع

  أخلاقيات مهنة الحاسب
  تعلم الالة

  تدريب

اسم المقرر

اسم المقرر

3

4

3

1
2

3

الساعات

الساعات

المجموع

المجموع

CIT 1202
CIT 1305
CSC 1204

CIT 1303
CIT 1305
CSC 1301

-
CSC 1401

MATH 1205
-

المتطلب

المتطلب

5رقم الإصدار:التخصص :

132ساعات الخطة :

علوم الحاسب
4285

رئيسي كليهماالجنس :نوع الخطة : 

الدرجة العلمية : البكالوريوس

451الفصل :

كلية الحاسبات وتقنية المعلومات الكلية :

علوم الحاسب القسم :

( 38 )إجباريةالمجموعة :

تاريخ جلسة المجلس : رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة الكلية : رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم : رقم جلسة القسم :

رمز التخصص :
645/06130119رمز التصنيف / المستوى :

عدد الساعات: ( 37 ) عدد المقررات:

نظري

نظري
عملي

مشروع

نظري
نظري

تدريب

نوع النشاط

نوع النشاط

معتمدة

معتمدة

تواصل

تواصل

3

3
2
3

1
2

12

رمزه

رمزه

نوعه

نوعه

سابق
سابق
سابق

سابق
سابق
سابق

سابق
سابق

10

6

11

15
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STAT 1101

ARAB 1102
LANT 1101
LANT 1204

CIT 1251

EDUF 1251

CEN 1413
CIT 1201
CSC 1404
CSC 1405
CSC 1406
CSC 1407

CSC 1408
CSC 1430
ISLS 1352
THM 1101

CEN 1409
CEN 1417
CIT 1403

CIT 1404

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  مقدمة في الإحصاء

  مهارات التحرير العربي
  قواعد اللغة الانجليزية

  قواعد متقدمة

  تصميم مواقع الويب

  مقدمة في البحث العلمي

  انترنت الأشياء
  تفاعل الانسان والالة

  البرمجة المرئية
  هندسة البرمجيات  المتقدمة

  معالجة الصور الرقمية
  اساسيات علم البيانات

  برمجة وتطوير الألعاب الالكترونية
  مواضيع مختارة في علوم الحاسب

  تاريخ المملكة العربية السعودية
  السياحة والتراث

  الروبوتية
  الحوسبة الكمومية
  الحوسبة السحابية

  نظم قواعد البيانات المتقدمة

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3

3
3
3

3

2

3
3
3
3
3
3

3
3
2
2

3
3
3

3

الساعات

الساعات

الساعات

الساعات

الساعات

الساعات

-

-
-
-

-

-

CIT 1202
CSC 1103
CIT 1305
CSC 1301

MATH 1205
STAT 1101
CIT 1305
CSC 1203

-
-
-

MATH 1205
CSC 1202
CIT 1202
CIT 1305
CIT 1305

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

5رقم الإصدار:التخصص :

132ساعات الخطة :

علوم الحاسب
4285

رئيسي كليهماالجنس :نوع الخطة : 

الدرجة العلمية : البكالوريوس

451الفصل :

كلية الحاسبات وتقنية المعلومات الكلية :

علوم الحاسب القسم :

( 3 )إختياريةالمجموعة :

تاريخ جلسة المجلس : رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة الكلية : رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم : رقم جلسة القسم :

رمز التخصص :
645/06130119رمز التصنيف / المستوى :

عدد الساعات: ( 20 ) عدد المقررات:

نظري
عملي

نظري
نظري
نظري

نظري
عملي

نظري

نظري
نظري
نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري
نظري

نظري
نظري
نظري

نظري

نوع النشاط

نوع النشاط

نوع النشاط

نوع النشاط

نوع النشاط

نوع النشاط

معتمدة

معتمدة

معتمدة

معتمدة

معتمدة

معتمدة

تواصل

تواصل

تواصل

تواصل

تواصل

تواصل

2
2

3
3
3

2
2

2

3
3
3
3
3
3

3
3
2
2

3
3
3

3

رمزه

رمزه

رمزه

رمزه

رمزه

رمزه

نوعه

نوعه

نوعه

نوعه

نوعه

نوعه

سابق
سابق
سابق
سابق
سابق
سابق
سابق
سابق

سابق
سابق
سابق
سابق
سابق
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5رقم الإصدار:التخصص :

132ساعات الخطة :

علوم الحاسب
4285

رئيسي كليهماالجنس :نوع الخطة : 

الدرجة العلمية : البكالوريوس

451الفصل :

كلية الحاسبات وتقنية المعلومات الكلية :

علوم الحاسب القسم :

( 9 )إختياريةالمجموعة :

57 المجموع

تاريخ جلسة المجلس : رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة الكلية : رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم : رقم جلسة القسم :

رمز التخصص :
645/06130119رمز التصنيف / المستوى :

عدد الساعات: ( 20 ) عدد المقررات:


