

## الخطة الدراسية

الكلية : كلية الحاسوب وتقنية المعلومات	الجنس : كليهما	ساعات الخطة : 132
القسم : علوم الحاسوب	نوع الخطة : رئيسي	رقم الإصدار: 5
التخصص : علوم الحاسوب	الفصل : 451	رمز التخصص : 4285
الدرجة العلمية : البكالوريوس	رمز التصنيف / المستوى : 645/06130119	رقم جلسة القسم :
رقم جلسة الكلية :	تاريخ جلسة المجلس :	رقم جلسة المجلس :
المجموعة : إجبارية	عدد الساعات: ( 32 )	عدد المقررات: ( 37 )

المستوى الأول						
المطلب		الساعات		نوع النشاط	اسم المقرر	رمز المقرر
نوعه	رمزه	تواصل	معتمدة			
	-	2	2	نظري	مهارات الاتصال	CID 1101
	-	3	3	نظري	حل المشكلات بالحوسبة	CSC 1102
	-	15	3	نظري	اللغة الانجليزية (1)	ELS 1101
	-	2	2	نظري	الثقافة الاسلامية بين الاصلية والمعاصرة	ISLS 1101
	-	3	3	نظري	مقدمة في الرياضيات	MATH 1101
		27	13	المجموع		

المستوى الثاني						
المطلب		الساعات		نوع النشاط	اسم المقرر	رمز المقرر
نوعه	رمزه	تواصل	معتمدة			
	-	2	2	نظري	مهارات اللغة العربية	ARAB 1101
سابق	CSC 1102	2	3	نظري	مقدمة في البرمجة	CSC 1103
		2		عملي		
	-	3	3	نظري	مهارات التفكير النقدي وتطبيقاته المعاصرة	EDUF 1102
سابق	ELS 1101	15	3	نظري	اللغة الانجليزية (2)	ELS 1102
سابق	MATH 1101	3	3	نظري	حساب التفاضل	MATH 1102
	-	2	3	نظري	أساسيات الفيزياء	PHYS 1101
		2		عملي		
		31	17	المجموع		

المستوى الثالث						
المطلب		الساعات		نوع النشاط	اسم المقرر	رمز المقرر
نوعه	رمزه	تواصل	معتمدة			
سابق	CSC 1103	3	4	نظري	البرمجة الثنائية	CSC 1201
		2		عملي		
سابق	CSC 1103	3	4	نظري	تنظيم الحاسوب و البرمجة بلغة التجميع	CSC 1202
		2		عملي		
سابق	MATH 1102	4	4	نظري	اساسيات التكامل	MATH 1201
سابق	MATH 1101	2	3	نظري	الرياضيات الحاسوبية والمتقطعة	MATH 1251
		2		عملي		
		20	15	المجموع		

الخطة الدراسية

ساعات الخطة : 132

**الجنس :** كلبهما

## نوع الخطة : ( رئيس )

رقم الإصدار: 5

الفصل : 451

رقم التصنيف / المستوى : 645/06130119

نار يخ جلسه القسم :

تاریخ جلسہ الكلیہ:

تاريخ جلسة المجلس :

كلية الحاسوب وتقنية المعلومات

القسم : علم الاجتماع

للتخصص · علم و الحاسوب

4285 : *الأخيل*

١٢٠ حفظ العادة: النكارة

CH 2.1

SILK IN CHINA

عدد الساعات: ( 38 )

( ٣٧ ) *الْمُقْدِسَةِ*

١١

المستوى الرابع						
المتطلب		الساعات		نوع النشاط	اسم المقرر	رمز المقرر
نوعه	رمزه	تواصل	معتمدة			
سابق	MATH 1102	2	3	نظري عملي	التصميم المنطقي	CEN 1251
			2			
سابق	CSC 1202	3	3	نظري	معمارية الحاسوب	CEN 1252
سابق	CSC 1201	3	4	نظري عملي	طرق البرمجة المتقدمة	CSC 1203
			2			
سابق	CSC 1201	3	3	نظري	تركيب البيانات والخوارزميات	CSC 1204
سابق	ISLS 1101	2	2	نظري	الأخلاق والقيم الحضارية في الإسلام	ISLS 1201
		17	15	المجموع		

المستوى الخامس						
المتطلب		الساعات		نوع النشاط	اسم المقرر	رمز المقرر
نوعه	رمزه	تواصل	معتمدة			
سابق	CSC 1202	2	3	نظري	شبكات الحاسوب	CIT 1202
				عملي		
سابق	CIT 1251	2	3	نظري	تصميم موقع الويب المتقدمة	CIT 1303
				عملي		
سابق	CSC 1201	3	3	نظري	هندسة البرمجيات	CSC 1301
سابق	CSC 1204	3	3	نظري		
سابق	ELS 1102	3	3	نظري	الكتابة التقنية	LANT 1252
سابق	STAT 1101	3	3	نظري		
		20	18	المجموع		

المستوى السادس						
المتطلب		الساعات		نوع النشاط	اسم المقرر	رمز المقرر
نوعه	رمزه	تواصل	معتمدة			
سابق	CSC 1204	3	4	نظري	نظم قواعد البيانات	CIT 1305
				عملي		
سابق	CIT 1303	2	3	نظري	تطوير تطبيقات الأجهزة المتنقلة	CSC 1303
				عملي		
سابق	CSC 1202	3	3	نظري	نظم التشغيل	CSC 1304
سابق	CSC 1204	3	3	نظري		
سابق	MATH 1251				نظرية الحوسية	CSC 1305
سابق	MATH 1102	3	3	نظري	الجبر الخطى	MATH 1205
		18	16			
				المجموع		

## الخطة الدراسية

ساعات الخطة :	132	الكلية :	كلية الحاسوب وتقنية المعلومات
الجنس :	كليهما	القسم :	علوم الحاسوب
نوع الخطة :	رئيسي	التخصص :	علوم الحاسوب
رقم الإصدار:	5	رمز التخصص :	4285
الفصل :	451	الدرجة العلمية :	البكالوريوس
رمز التصنيف / المستوى :	645/06130119	رقم جلسة القسم :	
تاريخ جلسة القسم :		رقم جلسة الكلية :	
تاريخ جلسة المجلس :		رقم جلسة المجلس :	
عدد الساعات:	( 38 )	عدد المقررات:	( 37 )
			المجموعة : إجبارية

المستوى السادس						
المتطلب		الساعات		نوع النشاط	اسم المقرر	رمز المقرر
نوعه	رمزه	تواصل	معتمدة			
سابق	CIT 1202	3	3	نظري	أمن الحاسوب والمعلومات	CIT 1402
سابق	CIT 1305					
سابق	CSC 1204	3	4	نظري	الذكاء الاصطناعي	CSC 1401
		2		عملي		
سابق	CIT 1303	3	3	مشروع	مشروع	CSC 1498
سابق	CIT 1305					
سابق	CSC 1301					
		11	10		المجموع	

المستوى الثامن						
المتطلب		الساعات		نوع النشاط	اسم المقرر	رمز المقرر
نوعه	رمزه	تواصل	معتمدة			
	-	1	1	نظري	أخلاقيات مهنة الحاسوب	CSC 1402
سابق	CSC 1401	2	2	نظري	تعلم الآلة	CSC 1403
	MATH 1205					
	-	12	3	تدريب	تدريب	CSC 1495
		15	6		المجموع	

## الخطة الدراسية

الكلية :	كلية الحاسوب وتقنية المعلومات
القسم :	علوم الحاسوب
التخصص :	علوم الحاسوب
رمز التخصص :	4285
الدرجة العلمية :	البكالوريوس
رقم جلسة القسم :	
رقم جلسة الكلية :	
رقم جلسة المجلس :	
رمضان التصنيف / المستوى :	645/06130119
نوع الخطة :	رئيسى
رقم الإصدار:	5
الفصل :	451
ساعات الخطة :	132
الجنس :	كلايهم
تاریخ جلسة القسم :	
تاریخ جلسة الكلية :	
تاریخ جلسة المجلس :	
عدد الساعات:	( 3 )
عدد المقررات:	( 20 )
المجموعة :	اختيارية

المطلب		الساعات		نوع النشاط	اسم المقرر	رمز المقرر
نوعه	رمزه	تواصل	معتمدة			
	-	2	3	نظري	مقدمة في الإحصاء	STAT 1101
		2		عملي		

المطلب		الساعات		نوع النشاط	اسم المقرر	رمز المقرر
نوعه	رمزه	تواصل	معتمدة			
	-	3	3	نظري	مهارات التحرير العربي	ARAB 1102
	-	3	3	نظري	قواعد اللغة الانجليزية	LANT 1101
	-	3	3	نظري	قواعد متممة	LANT 1204

المطلب		الساعات		نوع النشاط	اسم المقرر	رمز المقرر
نوعه	رمزه	تواصل	معتمدة			
	-	2	3	نظري	تصميم موقع الويب	CIT 1251
		2		عملي		

المطلب		الساعات		نوع النشاط	اسم المقرر	رمز المقرر
نوعه	رمزه	تواصل	معتمدة			
	-	2	2	نظري	مقدمة في البحث العلمي	EDUF 1251

المطلب		الساعات		نوع النشاط	اسم المقرر	رمز المقرر
نوعه	رمزه	تواصل	معتمدة			
سابق	CIT 1202	3	3	نظري	إنترنت الأشياء	CEN 1413
سابق	CSC 1103	3	3	نظري	تفاعل الإنسان والآلة	CIT 1201
سابق	CIT 1305	3	3	نظري	البرمجة المرئية	CSC 1404
سابق	CSC 1301	3	3	نظري	هندسة البرمجيات المتقدمة	CSC 1405
سابق	MATH 1205	3	3	نظري	معالجة الصور الرقمية	CSC 1406
سابق	STAT 1101	3	3	نظري	أساسيات علم البيانات	CSC 1407
سابق	CSC 1203	3	3	نظري	برمجة وتطوير الألعاب الالكترونية	CSC 1408
	-	3	3	نظري	مواضيع مختارة في علوم الحاسوب	CSC 1430
	-	2	2	نظري	تاريخ المملكة العربية السعودية	ISLS 1352
	-	2	2	نظري	السياحة والترااث	THM 1101

المطلب		الساعات		نوع النشاط	اسم المقرر	رمز المقرر
نوعه	رمزه	تواصل	معتمدة			
سابق	MATH 1205	3	3	نظري	الروبوتية	CEN 1409
سابق	CSC 1202	3	3	نظري	الحوسبة الكمية	CEN 1417
سابق	CIT 1202	3	3	نظري	الحوسبة السحابية	CIT 1403
سابق	CIT 1305					
سابق	CIT 1305	3	3	نظري	نظم قواعد البيانات المتقدمة	CIT 1404

## الخطة الدراسية

ساعات الخطة :	132	الكلية :	كلية الحاسوب وتقنية المعلومات
الجنس :	كليهما	القسم :	علوم الحاسوب
نوع الخطة :	رئيسي	التخصص :	علوم الحاسوب
رقم الإصدار:	5	رمز التخصص :	4285
الفصل :	451	الدرجة العلمية :	البكالوريوس
رمز التصنيف / المستوى :	645/06130119	رقم جلسة القسم :	
تاريخ جلسة الكلية :		رقم جلسة الكلية :	
تاريخ جلسة المجلس :		رقم جلسة المجلس :	
عدد الساعات:	( 9 )	المجموعة :	اختيارية
عدد المقررات:	( 20 )		

57	المجموع
----	---------